

Protokół Nr 46/21

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się 16 grudnia 2021 r. w trybie obrad zdalnych, w godzinach 08.30 – 10.40.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadziła **Pani Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022-2040.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2022 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie".
6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/437/21 z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 13 powiatów i miasta Kielce w ramach projektu: „Kompetencje plus”, polegającej na przekazaniu środków i sprzętu ochrony osobistej niezbędnej do zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID z przeznaczeniem dla powiatowych centrów pomocy rodzinie oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie.

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/465/2021 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2021 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa świętokrzyskiego.
8. Przyjęcie planu pracy Komisji na I półrocze 2022 roku.
9. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-7 stanowią załączniki do akt XLI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś materiały do pkt. 8-9 stanowią załączniki do akt Komisji Budżetu i Finansów.

Przebieg posiedzenia

Ad 2.

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022-2040,
- uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2022 rok.

Prezentacja dot. ww. tematów stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Podczas dyskusji na temat Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022-2040, jak również Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2022 rok **radni: Andrzej Swajda i Grzegorz Świercz, wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk oraz wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzala** zwrócili się z zapytaniami dotyczącymi zawartej w nich treści, na które odpowiedzi udzielili: **Skarbnik Województwa, Pan Jerzy Wrona Dyrektor ŚZDW w Kielcach, Pani Bogumiła Niziołek Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, a także Pan Tomasz Janusz Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju.**

Komisja Budżetu i Finansów 2 głosami „za” i 4 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022-2040 (Opinia Nr 209/21 stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów 2 głosami „za” i 5 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2022 rok (Opinia Nr 210/21 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Pismo przekazujące ww. Opinie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Imienne wykazy powyższych głosowań stanowią załączniki nr 7-8.

Ad 4.

Pani Renata Bilaska, Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej.

Głos w dyskusji zabrali:

Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała, który w związku z powtarzającą się prośbą o udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Skarżyskiego, zapytał jak wygląda sytuacja utrzymania Biblioteki Pedagogicznej w pozostałych powiatach?

Zastępca Dyrektora Renata Bilaska poinformowała, iż filia Biblioteki Pedagogicznej w powiecie skarżyskim, jako jedyna prowadzona jest przez powiat. Województwo świętokrzyskie pokrywa wyłącznie część ponoszonych przez nią kosztów. Natomiast pozostałe 11 filii Biblioteki Pedagogicznej prowadzone jest w całości przez województwo świętokrzyskie.

Przewodnicząca Komisji spytała, czy we wszystkich miastach powiatowych jest filia Biblioteki Pedagogicznej?

Zastępca Dyrektora Renata Bilaska poprosiła o czas na przygotowanie informacji na temat zadanego przez Panią Przewodniczącą pytania.

Przewodnicząca Komisji wskazała punkt „Sprawy różne”, jako właściwy do udzielenia odpowiedzi na ww. zapytanie.

Komisja Budżetu i Finansów 4 głosami „za” i 3 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej (Opinia Nr 211/21 stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 10.

Ad 5.

Pani Elżbieta Korus, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie".

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie" (Opinia Nr 212/21 stanowi załącznik nr 11 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 12.

Ad 6.

Pani Elżbieta Korus, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXXII/437/21 z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 13 powiatów i miasta Kielce w ramach projektu: „Kompetencje plus”, polegającej na przekazaniu środków i sprzętu ochrony osobistej niezbędnej do zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID z przeznaczeniem dla powiatowych centrów pomocy rodzinie oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXXII/437/21 z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 13 powiatów i miasta Kielce w ramach projektu: „Kompetencje plus”, polegającej na przekazaniu środków i sprzętu ochrony osobistej niezbędnej do zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID z przeznaczeniem dla powiatowych centrów pomocy rodzinie oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie (Opinia Nr 213/21 stanowi załącznik nr 13 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 14.

Ad 7.

Pani Renata Bilka, Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/465/2021 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2021 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa świętokrzyskiego.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/465/2021 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2021 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa świętokrzyskiego (Opinia Nr 214/21 stanowi załącznik nr 15 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 16.

Ad 8.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła Plan pracy Komisji na I półrocze 2022 roku.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie przyjęła Plan pracy Komisji na I półrocze 2022 roku, który stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 18.

Ad 9.

W punkcie „Sprawy różne” głos zabrali:

Zastępca Dyrektora Renata Bilka poinformowała, że koszt utrzymania filii Biblioteki Pedagogicznej w Powiecie Skarżyskim wynosi blisko 250 tys. zł. Dla porównania Pani Dyrektor przedstawiła koszty utrzymania filii Biblioteki Pedagogicznej w Pińczowie - 178.347,00 zł i Jędrzejowie – 147.794,00 zł.

Przewodnicząca Komisji, która przedstawiła pismo z Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji znak: TK-III.0011.1.2021 z dnia 24 listopada 2021 r., które stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Radny Andrzej Swajda wyraził zaniepokojenie w związku z przekazanymi w ww. piśmie wiadomościami, głównie o opóźnieniach w przygotowaniu planu rozwoju sieci drogowej dróg wojewódzkich wraz z planem finansowania budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony tych dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Zieleń

Protokół sporządziła:

Justyna Kobic - Pronobis